АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» марта 2024 года

                                                                  №_34-5
Об утверждении отчета о реализации и исполнении муниципальной  программы «Обеспечение комфортности проживания населения в  муниципальном образовании  "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" за 2023 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации МО «Трёхпротокский сельсовет» № 286-1 от 27.08.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Трёхпротокский сельсовет», Постановлением № 141 от 10.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортности проживания населения в  муниципальном образовании  "Трёхпротокский сельсовет", администрация МО "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить отчет о реализации и исполнении муниципальной  программы «Обеспечение комфортности проживания населения в  муниципальном образовании  "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области " за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Постановление подлежит  опубликованию на официальном сайте МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              Р.Р. Мухаримов
Приложение к Постановлению
администрации МО "Сельское поселение

Трехпротокский сельсовет Приволжского

муниципального района Астраханской

области"   от 28.03.2024  № 34-5
Отчет о реализации и исполнении муниципальной

Программы «Обеспечение комфортности проживания населения в  муниципальном образовании
  «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортности проживания населения МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
	Администрация МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»,

глава
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» Мухаримов Р.Р.,

заместитель главы
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
Азимов В.А.
	Расходы на  ремонт уличного освещения, покупка лампочек
	01.01.2023
	31.12.2023
	750,0
	663,9
	12

	2.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортности проживания населения МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
	Администрация МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»,

глава
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» Мухаримов Р.Р.,

заместитель главы
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
Азимов В.А.
	Расходы на  ремонт уличного освещения, покупка лампочек
	01.01.2023
	31.12.2023
	190,0
	190,0
	1

	3.
	Мероприятия на уличное освещение в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортности проживания населения МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
	Администрация МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»,

глава
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» Мухаримов Р.Р.,

заместитель главы
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
Азимов В.А.
	Расходы на оплату коммунальных услуг (уличного освещения)
	01.01.2023
	31.12.2023
	950,0
	801,3
	1

	4.
	Мероприятия по озеленению и  благоустройству территории МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках подпрограммы «Озеленение и благоустройство на территории МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортности проживания населения МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
	Администрация МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»,

глава
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» Мухаримов Р.Р.,

заместитель главы
администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»
Азимов В.А.
	Покупка зеленых насаждений (саженцев)
	01.01.2023
	31.12.2023
	70,0
	21,9

	1

	5
	Текущий ремонт  детских площадок, покупка детского игрового оборудования для детских площадок муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" в рамках подпрограммы  "Озеленение и благоустройство территории в муниципальном образовании "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области" в рамках муниципальной программы  "Обеспечение комфортности проживания населения муниципального образования "Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области".
	Администрация МО «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»,

глава

администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» Мухаримов Р.Р.,

заместитель главы

администрации муниципального

образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

Азимов В.А.

	01.01.2023
	31.12.2023
	246,9
	164,9
	4

	7.
	Контрольное   событие
программы
	Х

	01.01.2023
	31.12.2023
	2 206,9
	1842,0
	19

Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности Программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5=10+5+10+10+10=45 баллов
К1= 10 баллов; К2= 5 баллов; К3= 10 баллов; К4= 10 баллов; К5= 10 баллов
Качественная характеристика программы: Программа эффективная. Целесообразно продолжение программы в новом финансовом году с корректировкой бюджетных ассигнований в сторону уменьшения средств финансирования мероприятий программы в условиях тяжелого положения доходной базы бюджета поселения.